
Pražský Turista 2024/2                            duben 2024 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

KČT, oblast  Praha, Výstaviště 67, 170 00 Praha 7,  

sekretariát: Náchodská 868/28, Praha 20, Chvaly, tel: 736 754 030, 

 

 

Pochod Za jarním sluníčkem se vydařil 
 

 
 

 

v 

 

 



Pražský Turista 2024/2                            duben 2024 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Za jarním sluníčkem … 

se vydalo za slunečného a občas trochu větrného počasí v sobotu 23. března 2024 téměř 

300 pochodníků, z toho zhruba polovina členů KČT.  

Na Chvalskou naučnou stezku se registrovalo 17 účastníků, na trasu 6 km 

90 účastníků, na trasu 8 km 26 účastníků, na trasy 11+18 km pak 109 

účastníků, na trasu 28 km bylo 10 účastníků a na 30 km z Hůrky se vydalo 

19 účastníků. O průběh akce se starala více jak dvacítka pořadatelů. 

Výstavu kreseb Heleny Zmatlíkové na Chvalském zámku navštívilo 43 účastníků. 

Po pochodu především děti shlédli ve Chvalské stodole divadelní představení Královna 

koloběžka I.  Pak následoval Turistický večírek. Panovala velmi příjemná atmosféra, 

střídala se jednotlivá vystoupení, hrála i kapela k tanci a v tombole vyhrávaly všechny 

lístky. Medvídek Turista byl vydražen za 1200 Kč ve prospěch Klubu ŽAP. Škoda byla 

malá účast, přestože pozvánky šly opakovaně do všech odborů KČT a na sociální sítě. 

 

Celostátní konference KČT 

Celostátní konference KČT proběhla v sobotu 6. 4. 2024 v Praze Dejvicích. Dle 

předpokladu nenastaly žádné převratné změny, přesto zmíníme několik skutečností. 

Byla schválena možnost prodeje Chatového tábora v Jinolicích, jediného kempu KČT. 

Byl zvolen devátý člen Vedení KČT - Martin Stiller, t.č. „správce“ chaty Prašivá. 

Byla schválena úprava příspěvků KČT na rok 2025 následovně – dochází ke sjednocení 

výše příspěvků v kat. dítě a junior (na 50 Kč). V souvislosti s tím bude rodinná známka 

opět pro rodiče či prarodiče a děti až do 26 let. Zároveň se bude zvyšovat věk pro kategorii 

senior – pro rok 2025 na 62 let a dále každý rok o 1 rok až do 65 let v r. 2028. 

 

Setkání seniorů KČT 21. 4. 2024 

proběhne v neděli 21. dubna 2024 od 15 do 17 hodin v Komunitním centru Matky Terezy 

na Hájích (U Modré školy 1, Praha 11 - Háje). Vstup je bezbariérový. 

Ze stanice metra C Háje výstupem směr „U Modré školy“, komunitní centrum se nachází 

150 m před Vámi přímo ve směru eskalátorů. 

 

Program 

1. Přivítání 

2. Gratulace jubilantům  

3. Kulturní program 

4. Tombola 

5. Zakončení (cca 17 hod) 

6. Možnost zúčastnit se komentované prohlídky 

 prostor (od cca 17 hodin) 

jitka
Zvýraznění

jitka
Zvýraznění

jitka
Poznámky k textu
Šli jsme trasu 11 km a bylo nás 7.

jitka
Poznámky k textu
My jsme tam své zástupce měli, i když jen dva. Pochodníci byli příliš unaveni, takže večírek již neabsolvovali. :-)



Pražský Turista 2024/2                            duben 2024 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

7. – 9. června vás zveme na Šumavu na kolech či pěšky 
 

Odjezd autobusem v pátek 7.6. od metra Letňany (16:00) nebo od Ženských domovů 

(metro Anděl, 17:00), ubytování s polopenzí na Švihlíkově chatě v Nových Hutích. Ve 

dvou až čtyřlůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. Domácí kuchyně, jídelna 

večer slouží jako společenská místnost. 

 

V sobotu pěší nebo cyklistický výlet do Prášil, autobus pojede po trase Kvilda, Modrava, 

Srní, Prášily, pěší trasy je možné absolvovat z každé ze zastávek. 

Po skončení programu Mezinárodního setkání v Prášilech se autobus vrátí do Nových 

Hutí, může svézt i cyklisty. Autobus bude na parkovišti Prášily – Slunečná, odjezd v 18:00 

 

V neděli pěší nebo cyklistický výlet do Vimperka, prohlídka města, zámku, pivovaru. 

Autobus pojede po trase Šindlov, U Sloupu, Vimperk, pěší trasy z každé ze zastávek. 

Autobus bude stát ve Vimperku u autobusového nádraží, odjezd 16:00. 

Výstup na Smíchově a v Letňanech. 

 

Cena pro pěší, členy KČT 2100 Kč, nečleny KČT 2500 Kč, příplatek za kolo 250 Kč, 

účet 2301872549 / 2010. V ceně je doprava, ubytování s polopenzí a pojištění. Přihlášky 

posílejte emailem na oblast.101@kct.cz nebo použijte přihlašovací formulář na 

www.clovecepohnise.cz 

MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ NA STEZCE ČESKEM  

V sobotu 8.6.od 8:00 start pěší trasy z Modravy, trasa 20 km, 

od 15:00 cíl u chaty KČT Prášily, buton, pamětní list, razítko 

 

Doporučené cyklotrasy 

Sobota:  Nové Hutě - Horská Kvilda - Modrava – Roklanský potok – Prášily, 36 km 

Nové Hutě - Horská Kvilda - Modrava – Tetovský kanál – Prášily, 40 km 

Nové Hutě - Knížecí Pláně – Modrava – Poledník – Prášily, 51 km 

Neděle: Nové Hutě – Vimperk po CT 1201, 20 km 

Nové Hutě – Vimperk po CT 1280, 19 km 

Nové Hutě – Borová Lada - Vimperk po CT 1201, 20 km 

Doporučené pěší trasy 

Sobota:  Modrava – Poledník – Prášily, 20 km, trasa IVV 

Kvilda – Antýgl – Srní – Tetovský kanál – Prášily, 25 km 

Antýgl – Srní – Tetovský kanál – Prášily, 16 km 

Srní – Tetovský kanál – Prášily, 11 km 

Neděle: Nové Hutě – Paseka – Vimperk 16 km 

Šindlov – Radost – Vimperk 13 km 

U Sloupu – Brantlův dvůr – Vimperk 5 km 

Individuální prohlídka města 

V neděli ve 14:00 prohlídka pivovaru Vimperk, 16:00 odjezd od Autobusového nádraží 

Vimperk 

PŘIHLÁŠKY S PLATBOU (viz výše) DO 15. 5. 2024 

jitka
Poznámky k textu
Z oddílu je nás celkem deset, jsme přihlášeni, platba ještě chvíli počká. Pokud by se chtěl ještě někdo přihlásit, může - přihlašovadlo necháme otevřené do konce dubna. :-)

jitka
Zvýraznění



Pražský Turista 2024/2                            duben 2024 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

135 let turistického značení oslaví KČT v Táboře 4. 5. 2024 

 




